
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
1-

10
-2

02
0

 

C
V

E
 2

02
00

26
52

7

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Tona 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 

ANUNCIO 
 

Concesión de subvenciones para las empresas, profesionales y autónomos afectados por la crisis del 
COVID-19. 
 
EDICTO 
 
BDNS (Identif.): 522049. 
 
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede 
consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones. Por resolución de Alcaldía de fecha 29 de 
septiembre de 2020 se ha aprobado la ampliación del plazo de solicitudes a la convocatoria para la 
concesión de subvenciones directas a empresas, profesionales y autónomos afectados por la crisis del 
Covidien-19, siendo el texto literal el siguiente: 
 
"AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES DE LA CONVOCATORIA DE 
SUBVENCIONES DIRECTAS A EMPRESAS, PROFESIONALES Y AUTÓNOMOS AFECTADOS POR LA 
CRISIS DEL Covid-19 
 
Dado que el Pleno del Ayuntamiento de Tona, en sesión ordinaria del día 25 de junio de 2020, aprobó las 
bases específicas reguladoras y la convocatoria para la concesión de subvenciones directas a empresas, 
profesionales y autónomos afectados por la crisis del COVID- 19. 
 
Dado que el plazo de presentación de solicitudes comenzó el día siguiente de la publicación de la 
convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia, concretamente el día 3 de septiembre de 2020 y 
finalizará el próximo 30 de septiembre de 2020. 
 
Dado que el artículo 32.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, establece que la Administración, salvo precepto en contrario, podrá 
conceder de oficio la petición de los interesados; una ampliación de los plazos establecidos que no 
exceda la mitad de estos, si las circunstancias lo aconsejan y con ello no se perjudican derechos de 
tercero. 
 
Por todo lo expuesto, 
 
RESUELVO: 
 
Primero.- Ampliar el plazo de solicitudes a la convocatoria para la concesión de subvenciones directas a 
empresas, profesionales y autónomos afectados por la crisis del Covid-19, hasta el día 14 de octubre de 
2020, conforme al artículo 32.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas. 
 
Segundo.- Contra esta resolución de ampliación de plazo no cabe la presentación de recurso, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 32.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas. 
 
Tercero.- Comunicar este acuerdo a la Base de Datos Nacional de Subvenciones, para que sea publicado 
a través del Sistema Nacional de subvenciones, así como publicarlo en el Boletín Oficial de la Provincia, 
en el tablón de anuncios de la Corporación y en la página web.  
 
Tona, 2020-09-29 
 
El alcalde, Amadeu Lleopart Costa 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
1-

10
-2

02
0

 

C
V

E
 2

02
00

26
52

7

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Tona 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 

ANUNCI 
 
EDICTE 
 
BDNS (Identif.): 522049. 
 
Per resolució d'Alcaldia de data 29 de setembre de 2020 s'ha aprovat l'ampliació del termini de sol·licituds 
a la convocatòria per a la concessió de subvencions directes a empreses, professionals i autònoms 
afectats per la crisi del COVID-19, essent el text literal el següent: 
 
AMPLIACIÓ DEL TERMINI DE PRESENTACIÓ DE SOL·LICITUDS DE LA CONVOCATÒRIA DE 
SUBVENCIONS DIRECTES A EMPRESES, PROFESSIONALS I AUTÒNOMS AFECTATS PER LA 
CRISI DEL COVID-19. 
 
Atès que el Ple de l'Ajuntament de Tona, en sessió ordinària del dia 25 de juny de 2020, aprovà les bases 
específiques reguladores i la convocatòria per a la concessió de subvencions directes a empreses, 
professionals i autònoms afectats per la crisi del COVID-19. 
 
Atès que el termini de presentació de sol·licituds començà el dia següent de la publicació de la 
convocatòria al Butlletí Oficial de la Província, concretament el dia 3 de setembre de 2020 i finalitzarà el 
proper 30 de setembre de 2020. 
 
Atès que l'article 32.1 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, estableix que l'Administració, excepte precepte en contra, pot concedir d'ofici o 
a petició dels interessats una ampliació dels terminis establerts que no excedeixi la meitat d'aquests, si les 
circumstàncies ho aconsellen i amb això no es perjudiquen drets de tercer. 
 
Per tot l'exposat, 
 
RESOLC: 
 
Primer.- Ampliar el termini de sol·licituds a la convocatòria per a la concessió de subvencions directes a 
empreses, professionals i autònoms afectats per la crisi del COVID-19, fins el dia 14 d'octubre de 2020, 
conforme l'article 32.1 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques. 
 
Segon.- Contra aquesta resolució d'ampliació de termini no hi cap la presentació de recurs, d'acord amb el 
que s'estableix a l'article 32.3 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques. 
 
Tercer.- Comunicar aquest acord a la Base de Dades Nacional de Subvencions, perquè sigui publicat a 
través del Sistema Nacional de subvencions, i també publicar-lo en el Butlletí Oficial de la Província, al 
tauler d'anuncis de la Corporació i a la pàgina web. 
 
Tona, 2020-09-29 
 
L’alcalde, Amadeu Lleopart Costa 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2020-09-30T14:56:29+0200
	


30/09/2020
14:56:29




